

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                                       |                               | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|--|-------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                                 | 収益                            |             |             |             |
|  | 保育事業収益                        | 195,837,928 | 185,276,395 | 10,561,533  |
|  | 経常経費寄附金収益                     | 140,000     | 148,000     | -8,000      |
|  | サービス活動収益計(1)                  | 195,977,928 | 185,424,395 | 10,553,533  |
|  | 費用                            |             |             |             |
|  | 人件費                           | 141,389,219 | 141,181,980 | 207,239     |
|  | 事業費                           | 22,996,223  | 23,239,461  | -243,238    |
|  | 事務費                           | 8,931,121   | 8,123,066   | 808,055     |
|  | 減価償却費                         | 13,020,738  | 13,755,272  | -734,534    |
|  | サービス活動費用計(2)                  | 186,337,301 | 186,299,779 | 37,522      |
| サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)                  | 9,640,627                     | -875,384    | 10,516,011  |             |
| サービス活動増の部                                  | 収益                            |             |             |             |
|  | 受取利息配当金収益                     | 271,682     | 126,207     | 145,475     |
|  | その他のサービス活動外収益                 | 2,029,760   | 2,161,800   | -132,040    |
|  | サービス活動外収益計(4)                 | 2,301,442   | 2,288,007   | 13,435      |
|  | 費用                            |             |             |             |
| 支払利息                                       | 0                             | 0           | 0           |             |
| サービス活動外費用計(5)                              | 0                             | 0           | 0           |             |
| サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)                 | 2,301,442                     | 2,288,007   | 13,435      |             |
| 経常増減差額(7) = (3) + (6)                      | 11,942,069                    | 1,412,623   | 10,529,446  |             |
| 特別増減の部                                     | 収益                            |             |             |             |
|  | 施設整備等補助金収益                    | 0           | 429,349     | -429,349    |
|  | 固定資産売却益                       | 0           | 0           | 0           |
|  | 特別収益計(8)                      | 0           | 429,349     | -429,349    |
|  | 費用                            |             |             |             |
|  | 固定資産売却損・処分損                   | 3           | 2           | 1           |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                        | -2,830,043                    | -3,212,569  | 382,526     |             |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                             | 0                             | 834,000     | -834,000    |             |
| 特別費用計(9)                                   | -2,830,040                    | -2,378,567  | -451,473    |             |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     | 2,830,040                     | 2,807,916   | 22,124      |             |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10)                  | 14,772,109                    | 4,220,539   | 10,551,570  |             |
| 繰越活動増減差額の部                                 | 前期繰越活動増減差額(12)                | 79,841,572  | 59,424,727  | 20,416,845  |
|  | 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12) | 94,613,681  | 63,645,266  | 30,968,415  |
|  | 基本金取崩額(14)                    | 0           | 0           | 0           |
|  | その他の積立金取崩額(15)                | 13,201,500  | 50,959,283  | -37,757,783 |
|  | その他の積立金積立額(16)                | 31,001,500  | 34,762,977  | -3,761,477  |
| 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 76,813,681                    | 79,841,572  | -3,027,891  |             |